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اجتماعی

»ایران« از خدمات غیرحضوری سازمان تأمین اجتماعی گزارش می دهد

هدیه ازدواج با 720 روز سابقه کار

وزیر بهداشت اعلام کرد

بهره‌برداری از ۴۹۴ پروژه درمانی در دولت سیزدهم

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از 
افزایش چهار برابری تکمیل و راه‌اندازی 
پروژه‌های درمانی در دولت مردمی خبر داد.
دکتر بهرام عین‌اللهی اظهار کرد: پروژه‌های 
بسیاری برای تحقق عدالت در سامت در 
سراسر کشور در حال ساخت است. از سوی 
دیگر در طول سال‌های 1398 تا ۱۴۰۰ حدود 
۱۳۴ پروژه درمانی در کشور افتتاح شد و حال 
آن که در طول ۲۲ ماه از تشکیل دولت مردمی، 

۴۹۴ پروژه درمانی بهره‌برداری شده است.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ادامه 
داد: از مجموع پروژه‌های درمانی افتتاح 
شده در دولت مردمی، ۱۶ پروژه مربوط 
به اورژانس بیمارستانی عمدتاً در مناطق 
محروم و کمتربرخوردار و ۱۶ پروژه مربوط به 
کلینیک‌های ویژه تخصصی و فوق‌تخصصی 
بوده است، همچنین در این مدت ۱۰۶ پروژه 
بیمارستانی از جمله دو کلان‌بیمارستان مهم 

تهران تجهیز شده‌اند.
دکتر عین‌اللهی با بیان اینکه در طول 

سال‌های 1398 تا ۱۴۰۰ حدود ۷۳۹۱ تخت 
شده،  راه‌اندازی  کشور  در  بیمارستانی 
از تکمیل و افتتاح ۱۵ هزار و ۳۹۹ تخت 
بیمارستانی در دولت مردمی خبر داد و گفت: 
تعداد کل تخت‌های بیمارستانی کشور ۱۵۰ 
هزار تخت است که در دولت مردمی، معادل 
۱۰ درصد مجموع تخت‌های بیمارستانی به 

ظرفیت درمان کشور اضافه شد.
ی  تخت‌ها سعه  تو به  همچنین  ی  ‎و
مراقبت‌های ویژه نوزادان در دولت مردمی 

اشاره و عنوان کرد: در دوران همه‌گیری 
کرونا بویژه در موج امُیکرون، نیاز جدی به 
افزایش این تخت‌ها وجود داشت و در حالی 
که تعداد کل تخت‌های ویژه نوزادان در کشور 
تا قبل از دولت مردمی، ۵۵۶ تخت بود، این 

تعداد به ۱۰۵۰ تخت افزایش یافت.
به گفته وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی در طول سه سال قبل از دولت 
مردمی، ۳۴۷ تخت دیالیز در کشور راه‌اندازی 
شده بود اما در حال حاضر تعداد تخت‌های 
دیالیز به ۹۲۲ افزایش یافته و قابل توجه آنکه 

این دستگاه‌ها، تولید داخل هستند.
دکتر عین‌اللهی تأکید کرد: در فاصله 
سال‌های ۹۸ تا ۱۴۰۰ در کشور، ۹۱ دستگاه و 
تجهیزات پزشکی سرمایه‌ای از جمله سی 
تی اسکن و ‌ام آر آی تأمین شده بود که این 

تعداد در دولت مردمی به ۲۲۸ دستگاه 
رسید و امروز مردم برای دریافت خدمات 
تصویربرداری نیازی به سفر از مناطق محروم 

به مراکز استان و کلانشهرها ندارند.
وی با بیان اینکه تا مردادماه ۱۴۰۰ مراکز 
درمان ناباروری در کشور فعال نبودند، گفت: 
در حال حاضر ۶۷ مرکز درمان ناباروری در 
سطح کشور فعال است تا زوجین نابارور از 

خدمات دولتی آنها، بهره‌مند شوند.
 وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
با اشاره به تأکید ویژه رئیس‌جمهور بر 
افزایش  از  سامت،  گردشگری  ارتقای 
بیمارستان‌های دارای مجوز پذیرش گردشگر 
سامت از ۱۳۰ به ۲۴۷ بیمارستان و آمادگی و 
استعداد بالای کشور در ارائه خدمات درمانی 

به بیماران خارجی خبر داد.

با توسعه خدمات الکترونیکی و ارائه 
پرتقاضاترین  و  مهم‌ترین  از  برخی 
به‌صورت  تأمین‌اجتماعی  خدمات 
غیرحضوری، امکان ثبت درخواست 
برای دریافت کمک‌های این سازمان 
افراد  بیمه‌گر فراهم شده است. 
تحت پوشش این سازمان می‌توانند 
با مراجعه به سامانه غیرحضوری به 
نشانی es.tamin.ir درخواست‌هایشان 
را ثبت نمایند و خدمات و تسهیلات 
را بدون رفت و آمدهای غیرضروری 
به شعب دریافت کنند. برخی از این 
تسهیلات شامل کمک هزینه اروتز و 
پروتز، کمک هزینه ازدواج، کمک هزینه 
کفن و دفن و... است. معاون نظارت 
و تعهدات کوتاه مدت اداره کل امور 
بیمه‌شدگان سازمان تأمین اجتماعی 
در گفت‌و‌گو با »ایران« از شروطی برای 
دریافت این حمایت‌های کوتاه مدت 
سازمان برای بیمه‌شدگان می‌گوید 
به طوری که برای بهره‌مندی از هدیه 
ازدواج، بیمه‌شده باید ظرف ۵ سال 
قبل از تاریخ ازدواج، حداقل به مدت 

۷۲۰ روز سابقه کار داشته باشد.

هدیه ازدواج معادل یک ماه حقوق 
است

محمد بایندریان از نحوه دریافت کمک 
هزینه ازدواج گفت: کمک هزینه ازدواج 
یا هدیه ازدواج سازمان به بیمه‌شدگان 
در راستای تشویق شاغلان صورت 
می‌گیرد که هدفش ترغیب بیمه 
شدگان به ازدواج و فرزندآوری است. 
بیمه‌شدگان تأمین‌اجتماعی در صورت 
داشتن دو سال سابقه بیمه‌پردازی در 
هنگام ازدواج اول، هدیه ازدواج معادل 
یک ماه حقوق مبنای کسر حق بیمه 

دریافت می‌کنند و اگر زن و شوهر هر 
دو بیمه‌شده سازمان تأمین‌اجتماعی 
باشند، این هدیه بلاعوض به هر دو 
نفر پرداخت خواهد شد. بایندریان 
افزود: بیمه‌شدگان برای دریافت کمک 
هزینه ازدواج لازم است شرایط مقرر 
در ماده 85 قانون تأمین اجتماعی را 
داشته باشند. یکی از شرایط مهم برای 
دریافت این کمک هزینه، وجود سابقه 
لازم است به نحوی که بیمه‌شده ظرف 
۵ سال قبل از تاریخ ازدواج، حداقل 
به مدت ۷۲۰ روز سابقه کار داشته و 
حق‌بیمه این مدت از سوی کارفرما 
پرداخت شده باشد. همچنین در تاریخ 
ازدواج، رابطه استخدامی بیمه‌شده 
با کارفرما قطع نشده باشد و ازدواج 
دائم بوده و در دفتر رسمی ازدواج ثبت 

شده باشد.
معاون نظارت و تعهدات کوتاه مدت 
امور بیمه‌شدگان سازمان  اداره کل 
تأمین اجتماعی با بیان آنکه بیمه 
شدگان برای دریافت این تسهیلات 
نیازی به مراجعه حضوری ندارند، گفت: 
متقاضی می‌تواند با ورود به سامانه به 
آدرس: es.tamin.ir و مراجعه به منوی 
بیمه‌شدگان، حمایت‌های کوتاه مدت، 
درخواست کمک هزینه ازدواج، صرفاً 
با ورود اطلاعات تاریخ عقد و کد ملی 
همسر، درخواست خود را برای دریافت 

این کمک هزینه ثبت کند.
به گفته این مسئول، در سال گذشته 
101 هزار و 299 سند ثبت شده است که 
بر اساس آن مبلغ 508 میلیارد تومان 
به بیمه شدگان واجد شرایط از سوی 
سازمان تأمین اجتماعی هدیه ازدواج 
پرداخت شده است. میزان کمک 
هزینه ازدواج برابر است با مجموع 
حقوق و مزایای مشمول کسر حق 
بیمه ظرف ۲ سال قبل از تاریخ ازدواج 
تقسیم بر ۲۴ و در صورتی که مبلغ 
محاسبه شده کمتر از حداقل دستمزد 
تاریخ ازدواج باشد، مبلغ قابل پرداخت 
به حداقل دستمزد سال وقوع عقد 

افزایش می‌یابد.

پرداخت 369 میلیارد تومان برای 
وسایل کمک پزشکی و توانبخشی

تأمین  بنابراعام مسئولان سازمان 
اجتماعی 152 قلم وسایل کمک پزشکی، 
تحت پوشش این سازمان قرار دارد و 
علاوه بر آن، هزینه آندوپروتزها نیز که 
در داخل بدن افراد نصب می‌شوند 
نیز مطابق تعرفه‌ها و قوانین، توسط 
تأمین‌اجتماعی پرداخت می‌شود به 
طوری که معاون نظارت و تعهدات کوتاه 
مدت اداره کل امور بیمه‌شدگان سازمان 
تأمین اجتماعی از پرداخت 369 میلیارد 
تومان در سال 1401 به افراد تحت پوشش 
این سازمان بابت هزینه‌های »اروتز و 

پروتز« خبر داد.
بایندریان با اشاره به ارائه وسایل 
کمک پزشکی به تحت پوششی‌های 
سازمان عنوان کرد: بر اساس ماده 2 
قانون تأمین اجتماعی، تأمین و ارائه 
وسایل کمک پزشکی »اروتز وپروتز« که 
برای اعاده سامت، جبران نقص عضو 
جسمانی یا تقویت یکی از حواس کاربرد 
دارند یکی از خدمات و حمایت‌های 
موضوع قانون تأمین اجتماعی است. 
پروتز، به آن دسته از وسایل کمک 
پزشکی گفته می‌شود که کاربرد آنها 
برای تقویت یکی از حواس پنجگانه 
یعنی بینایی، شنوایی، لامسه، بویایی و 
چشایی است و اروتز آن دسته از وسایل 
کمک پزشکی را شامل می‌شود که برای 
اعاده سامت و یا جبران نقص عضو 

مورد استفاده قرار می‌گیرند.
 او با بیان آنکه سال گذشته 776 
هزارو 168 سند برای بهره‌مندی از 
خدمات »اروتز وپروتز« صادر شد ه 
است، گفت: مشمولان این خدمت 
تمامی بیمه‌شدگان اجباری، توافقی، 
اختیاری، رانندگان، کارگران ساختمانی 
و  ی  بیکار بیمه  ن  بگیرا ی  ر ومقر
همچنین بازنشستگان، ازکارافتادگان 
کلی و بازماندگان و افراد تحت تکفل 
آنها هستند که در حال حاضر امکان 
ارائه درخواست و مدارک و دریافت 
این کمک‌هزینه از طریق مراجعه به 

محدثه جعفری
خبرنگار

گزارش خبری

سامانه غیرحضوری سازمان به نشانی 
es.tamin.ir فراهم است و نیازی به 
هیچ‌گونه مراجعه حضوری به شعب 
سازمان نیست و تمامی فرایند مربوط 
به اخذ درخواست، معرفی بیمه شده 
به مرجع پزشکی، دریافت پاسخ مرجع 
پزشکی، اخذ شماره حساب بانکی 
و پرداخت هزینه مذکور به‌صورت 
نجام  ا ونیکی  لکتر ا و  ی  غیرحضور
می‌شود و بیمه شده در مواردی که 
پرداخت هزینه وسایل کمک پزشکی 
مستلزم تأیید مرجع پزشکی است فقط 
یکبار باید به مرکز درمانی مربوطه 

مراجعه کند.
بایندریان با اشاره به بازنگری و ارتقای 
تعرفه وسایل کمک پزشکی در سال‌ جاری 
بیان کرد: این امر در دستور کار سازمان 
تأمین اجتماعی قرار دارد و دستور‌العمل 
مربوطه  بزودی به کلیه واحدهای اجرایی 

ابلاغ خواهد شد.

پرداخت هزینه کفن و دفن به بیش 
از 61هزار نفر

 پرداخت کمک هزینه کفن ودفن به 
خانواده بیمه‌شدگان متوفی از جمله 
خدمات کوتاه مدتی است که برای جبران 
قسمتی از هزینه‌های مراسم ترحیم به 
بازماندگان افراد مشمول قانون بیمه 
تأمین اجتماعی پرداخت می‌شود. به 
گفته مسئولان سازمان تأمین اجتماعی 
کمک هزینه کفن و دفن، رقم مقطوعی 
است که به منظور تأمین بخشی از 
هزینه‌های مربوط به مراسم ترحیم به 
فرد بیمه‌شده یا مستمری‌بگیر در صورت 
فوت همسر وی یا به خانواده بیمه‌شدگان 
و مستمری‌بگیران تحت پوشش سازمان 
تأمین‌اجتماعی در صورت فوت بیمه‌شده 
یا مستمری‌بگیر اصلی پرداخت می‌شود. 
بیمه‌شدگان اجباری، اختیاری، توافقی، 
رانندگان، کارگران ساختمانی، مقرری 
بگیران بیمه بیکاری و قالیبافان مشمولین 

دریافت این خدمت هستند. او با بیان 
آنکه درسال گذشته برای61 هزارو 887 نفر، 
مبلغ 230میلیارد تومان از سوی سازمان 
تأمین اجتماعی پرداخت شده است، 
گفت: تا سال 86 رقم این کمک هزینه 
در شهرهای مختلف براساس جمعیت هر 
شهر، مبالغ متفاوتی بود اما از سال 86 به 
بعد، مبلغ پرداختی به یک ماه حداقل 
حقوق زمان فوت برمبنای مصوبه شورای 
عالی کار اصلاح شده و در تمامی شهرها 

به‌صورت یکسان پرداخت می‌شود.
بایندریان در پایان با اشاره به اینکه برای 
دریافت این کمک هزینه نیاز به مراجعه 
حضوری به سازمان تأمین اجتماعی 
و شعب نیست، بیان کرد: به‌منظور 
تسهیل در پرداخت این هزینه، افراد 
از طریق مراجعه به درگاه غیرحضوری 
 es.tamin.ir تأمین اجتماعی به نشانی
با ورود کد ملی متوفی در سامانه مذکور 
از حمایت مورد اشاره بهره‌مند شوند.

رگبار باران در شمال کشور
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا از وقوع رگبار باران در شمال 
کشور و وزش باد شدید و خیزش گرد و خاک در 
برخی استان‌ها خبر داد. صادق ضیاییان درباره 
شرایط جوی کشور اظهار کرد: امروز و فردا در شمال 
آذربایجان غربی، سه‌شنبه در شمال آذربایجان شرقی، 
شمال آذربایجان غربی، اردبیل، گیان و مازندران و 
چهارشنبه در گیان، مازندران و گلستان رگبار باران 
گاهی با رعد و برق و وزش باد شدید موقت پیش‌بینی 
می‌شود. وی با تأکید بر اینکه در سایر مناطق کشور 
طی 4 روز آینده آسمانی صاف انتظار می‌رود، ادامه 
داد: تا دوشنبه و طی روز چهارشنبه در شرق کشور 
بویژه منطقه زابل، بخش‌هایی از جنوب شرق، جنوب 
سمنان، تهران، بخش‌هایی از مرکز و شمال شرق، 
در بعضی ساعات وزش باد نسبتاً شدید و در مناطق 

مستعد خیزش گرد و خاک پیش‌بینی می‌شود. 
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا افزود: طی 2 روز آینده در نوار 
غربی کشور افزایش سرعت باد، نفوذ گرد و غبار و 

کاهش کیفیت هوا دور از انتظار نیست.

تجربه هوای نامطلوب در تهران 
با افزایش غلظت آلاینده »اوزون«

حسین شهبازی مدیر واحد مدل‌سازی و پیش‌بینی 
شرکت کنترل کیفیت هوای تهران با بیان اینکه 
بیشینه دمای هوای پایتخت امروز و فردا )۱۸ و ۱۹ 
تیرماه( افزایش می‌یابد، اظهارکرد: این وضعیت به 
واکنش اتمسفری منجر می‌شود که به تولید اوزون 
کمک می‌کند بنابراین انتظار داریم بیشینه غلظت 

آلاینده اوزون طی این مدت بیشتر شود.
وی افزود: با توجه به اینکه در روزهایی از هفته گذشته 
هم کیفیت هوای تهران به لحاظ غلظت آلاینده اوزون 
در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار گرفت، 
پیش‌بینی می‌شود طی این دو روز در ساعات اوج گرما 
یعنی ظهر و اوایل بعداز ظهر شاخص کیفیت هوا در 
ساعاتی در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس و 

ناسالم برای همه قرار گیرد.

تأکید وزیر کشور بر افزایش در‌های 
خروج و ورود پایانه مرزی مهران

وزیر کشور بر افزایش در‌های خروج و ورود در پایانه 
مرزی مهران برای ایام اربعین پیش رو تأکید کرد.

احمد وحیدی روز شنبه در سفر به استان ایلام به 
اتفاق استاندار ایام، از نقطه صفر مرزی پایانه مرزی 

مهران بازدید کرد.
وی در این بازدید از وضعیت زیرساخت‌های پایانه 
مرزی مهران مطلع و در جریان آخرین اقدامات انجام 
شده قرار گرفت. وزیر کشور در این بازدید بر افزایش 
در‌های خروج و ورود پایانه بین‌المللی مرزی مهران 
برای سهولت در تردد زوار در ایام اربعین تأکید کرد. 
بازدید از چندین پروژه‌ حوزه راهسازی استان، بازدید از 
پایانه مرزی مهران و همچنین حضور در نشست ستاد 
اربعین استان از جمله برنامه‌های سفر یک روزه وزیر 

کشور به ایلام است.

افزایش ظرفیت های همکاری ایران و عراق
وزیر بهداشت کشورمان، در تهران میزبان همتای 
عراقی خود بود و در این دیدار، پیرامون موضوعات 

مختلف در حوزه سامت، بحث و گفت‌وگو شد.
وزیر بهداشت کشورمان، در این دیدار بر لزوم 
همکاری‌های مشترک بهداشتی و درمانی میان دو 
کشور ایران و عراق تأکید کرد و گفت: امروزه ارتباط 
بین دو کشور دوست و همسایه یعنی عراق و ایران یک 
ارتباط ویژه و با تمام ارتباطات بین کشوری متفاوت 
است. ما این دو کشور را یک کشور می‌دانیم و این 

نزدیکی و قرابت تاریخی و دینی، کم‌نظیر است.
دکتر عین‌اللهی با اشاره به ظرفیت‌های بسیار فراوانی 
که در حوزه سامت بین دو کشور وجود دارد، اظهار 
کرد: امروزه ۶۷ دانشگاه علوم پزشکی، ۲۲ هزار عضو 
هیأت علمی و ۲۷۰ هزار دانشجوی پزشکی داریم. در 
حوزه‌های بهداشتی گروه G۵ شکل گرفته و کشور 
عراق جزو کشورهای برجسته بوده است. در حوزه 
دارو و تجهیزات پزشکی هم همکاری خوبی وجود دارد. 
در زمینه هلال احمر نیز تلاش خوبی شده است که 
در ایام اربعین مشاهده می‌شود و هدف اصلی این 
است که مردم به سامت اعمال را بجا بیاورند. یکی 
از تجربیات خوب نظام، شبکه بهداشتی و وجود ۱۵ 
هزار خانه بهداشت در کشور است و لازم است در این 

زمینه هم همکاری شود. 

 آموزش ۶ زبان خارجی جدید 
بجز انگلیسی در مدارس

طبق مصوبه شورای عالی آموزش و پرورش، در راستای 
اجرای سند تحول بنیادین، به وزارت آموزش و پرورش 
اجازه داده می‌شود تا علاوه بر زبان انگلیسی، نسبت 
به آموزش زبان‌های عربی، فرانسه، آلمانی، ایتالیایی، 
روسی، اسپانیایی و چینی اقدام کند. بر اساس 
مصوبه هزار و بیست و ششمین جلسه شورای‌عالی 
آموزش و پرورش، در راستای عملیاتی کردن راهکار 
۵-۱ سند تحول بنیادین آموزش و پرورش مبنی بر 
»ارائه آموزش زبان خارجی در چهارچوب بخش 
انتخابی )نیمه‌تجویزی( برنامه درسی، با رعایت اصل 
تثبیت و تقویت هویت اسامی- ایرانی« و اصلاح مصوبه 
جلسه ۶۷۸ شورای‌عالی آموزش و پرورش در تاریخ 
۱۳۸۱/۸/۲به وزارت آموزش و پرورش اجازه داده می‌شود 
حسب نیازها و تقاضای اجتماعی جدید و با رعایت 
اصل تنوع‌بخشی به زبان‌های‌خارجی، عاوه بر زبان 
انگلیسی، نسبت به آموزش زبان‌های عربی، فرانسه، 
آلمانی، ایتالیایی، روسی، اسپانیایی و چینی اقدام کند.

آب وهوا

اخبار

برخی استان‌ها به نسبت شرایط موجود 
در آن منطقه ممکن است این افراد و 
شغل‌شان را در زمره مشاغل سخت و 
زیان‌آور محاسبه کنند. نظر به اینکه 
سازمان منحصراً در خصوص مشمولین 
قانون کار و تأمین‌ اجتماعی که در گروه 
بیمه‌‌شدگان اجباری کارگاه‌های مشمول 
قانون تأمین اجتماعی بوده و حقوق و 
مزد دریافت می‌نمایند، در صورت احراز 
سایر شرایط و دریافت 4 درصد حق 
بیمه و مستمری کارهای سخت و زیان‌آور 
موردی می‌تواند نسبت به احتساب 

سنوات ارفاقی ناشی از اجرای قانون 
اقدام نمایند، لذا با در نظر گرفتن نحوه 
پرداخت حق بیمه و اشتغال و رابطه 
کارگری و کارفرمایی، در صورت شمولیت 
قانون کار بر نامبردگان و طرح و تأیید 
مشاغل در کمیته‌های استانی، کارگران 
حمل اثاث می‌توانند از قانون مشاغل 
سخت و زیان‌آور بهره‌مند شوند. اما در 
خصوص سایر بیمه‌شدگان که رابطه 
کارگری و کارفرمایی با شخص کارفرما 
نداشته و حقوق یا مزد دریافت نمی‌کنند، 

مشمول سختی کار نمی‌شوند.«

عدم پوشش بیمه برای افراد شاغل 
یعنی بازی با جان! چرا که هر حادثه‌ای 
در حین کار برایشان رخ دهد نه تنها 
هزینه‌های درمان را باید از جیب پرداخت 
کنند، بلکه در دوران نقاهت بعد از درمان 
هم خبری از حقوق نیست! این حال و 
روز کارگرانی است که در حوزه حمل و 
نقل کالا یا همان »حمل اثاث منزل« 
مشغول به کار هستند. این افراد با 
مشکلات متعددی روبه‌رو می‌شوند که 
بزرگ‌ترین این مشکلات عدم قرارداد 
کاری و در پس آن عدم پوشش بیمه 
اجتماعی است. روزهای داغ تابستان با 
شروع جابه‌جایی مستأجران در کشور 
همراه است که روزهای طلایی و اوج 
کار برای این دسته از کارگران محسوب 
می‌شود. به عبارت بهتر فقط سه ماه 
از سال این افراد شرایط کاری مطلوبی 
دارند و در ماه‌های دیگر با کاهش درآمد 
همراه هستند. 14 تیرماه گزارشی را در 
خصوص مشکلات این کارگران با عنوان 
»قامت‌هایی که زود خمیده می‌شوند« 
نوشتیم تا مشکلات عدم پوشش بیمه 

اجتماعی این کارگران مورد توجه قرار 
گیرد. طبق قانون کار، بیمه پایه برای 
همه کارگران اجباری است اما افراد 
بسیاری در حوزه حمل و نقل کالا فعالیت 
می‌کنند که فاقد پوشش بیمه پایه 
هستند و کارفرمایانشان به روش‌های 
مختلف و اکثراً غیرقانونی از بیمه کردن 
این کارگران خودداری می‌کنند. در همین 
رابطه محمد محمدی سرپرست معاونت 
بیمه‌ای سازمان تأمین اجتماعی کشور 
در گفت‌و‌گو با »ایران« از اجباری بودن 
بیمه همه کارگران شاغل در حوزه حمل 
بار خبر داد و گفت: »بر اساس ماده 148 
قانون کار، کارفرمایان کارگاه‌های مشمول 
این قانون مکلفند بر اساس قانون 
تأمین اجتماعی نسبت به بیمه کردن 
کارگران واحد خود اقدام کنند و چنانچه 
کارفرمایان مزبور در اجرای ماده 39 
قانون تأمین اجتماعی نسبت به ارسال 
لیست و پرداخت حق بیمه کارگران 
شاغل در کارگاه اقدام ننمایند، کارگران 
می‌توانند با توجه به مفاد بخشنامه 
موضوع: »تنقیح، تجمیع و تلخیص 
دستورالعمل‌ها و ضوابط نحوه رسیدگی 
به ادعای اشتغال افراد در کارگاه‌های 
مشمول قانون تأمین اجتماعی« نسبت 
به طرح شکایت از کارفرما در اجرای 
ماده 157 قانون کار اقدام کنند و در 
هیأت‌های مربوطه در وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی یا از طریق تکمیل فرم 

ادعای سابقه در واحدهای تابعه سازمان 
تأمین اجتماعی به منظور بررسی و احراز 
رابطه کارگر و کارفرمایی و مزدبگیری طرح 

شکایت کنند.«
محمدی با بیان آنکه اگر رابطه مزدبگیری 
بین کارگر حمل اثاث و شرکت اثبات 
شود، کارگر به حق و حقوقش می‌رسد، 
گفت: »کمیته‌ها عاوه بر قرارداد کار 
سایر مستندات مانند آرای صادره از 
سوی هیأت‌های تشخیص و حل اختلاف 
اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی، دیوان 
عدالت اداری، مراجع قضایی، دفاتر 
قانونی کارفرمایان، لیست‌های ارسالی 
به ادارات دارایی، پرینت حساب بانکی 
بیمه شده مربوط به دریافت مزد و 
حقوق و... را بررسی خواهند کرد و در 
صورت احراز رابطه مزد و حقوق‌بگیری، 
اقدامات مقتضی را در مورد محاسبه و 
وصول حق بیمه و احتساب سوابق به 

عمل خواهند آورد.«
وی درخصوص تعهدات سازمان تأمین 
اجتماعی در قبال کارگران حمل اثاث 
از  این گروه  عنوان کرد: »چنانچه 
بیمه‌‏شدگان از طریق شرکت‌‏های باربری 
دارای قرارداد کار و رابطه مزدبگیری باشند، 
مشمول بیمه‏‌های اجباری بوده و شرکت 
ذیربط در اجرای ماده 39 قانون تأمین 
اجتماعی موظف به پرداخت حق‏ بیمه 
آنان در قالب ارسال لیست ماهانه است 
و از تعهدات قانون تأمین اجتماعی شامل 

بازنشستگی، فوت، از کار افتادگی، حادثه 
ناشی از کار، بیمه بیکاری و... نیز برخوردار 

شد.« خواهند 
محمدی افزود: »در صورتی که کارگران 
حمل اثاث فاقد ارتباط مزدبگیری 
باشند، می‌توانند با احراز شرایط مقرر 
شخصاً با انعقاد قرارداد بیمه در قالب 
بیمه صاحبان حرف و مشاغل آزاد حسب 
مورد با نرخ‌‏های 12، 14 و 18 درصد با 
عنوان شغلی باربر در زمره بیمه‏‌شدگان 
سازمان قرار گرفته یا از طریق بیمه 
باربران با پرداخت حق‏ بیمه با نرخ 
کامل )27 درصد( مشمول مقررات 

مربوطه قرار گیرند.«
سرپرست معاونت بیمه‌ای سازمان 
تأمین اجتماعی کشور با اشاره به آمار 
بیمه‌شدگان باربر در کشور گفت: »طبق 
آخرین آمار که در بهمن ماه 1401 تهیه 
شده است، 38 هزار و 79 نفر در کشور 
مشمول بیمه باربران انفرادی هستند. 
میزان مستمری بازنشستگی کارگران 
حمل اثاث منزل مانند سایر بیمه‌شدگان 
بر اساس ماده 77 قانون تأمین اجتماعی 

محاسبه و پرداخت می‌شود.«
محمدی در پاسخ به اینکه با توجه 
به شرایط و سختی کار کارگران حمل 
اثاث، آیا جزو مشاغل سخت محسوب 
می‌شوند، بیان کرد: »به طور کلی جزو 
مشاغل سخت و زیان‌آور نیستند اما 
کمیته‌های استانی‌ای تشکیل شده که 

بیمه کارگران حمل بار اجباری است
طبق آمار سازمان تأمین اجتماعی 38 هزار و 79 نفر در کشور مشمول بیمه باربران انفرادی هستند
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